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Forklaring ledetekster: 

   

Navn Entydigt navn for det scenarie, som use case-beskrivelsen vedrører. 

 

Formål Hvad er formålet med brugssituationen (det scenarie, der beskrives i  

use case beskrivelsen)?  

 

Aktør Hvilken rolle har den konkrete anvender af system/løsning som 

beskrivelsen vedrører? 

 

Frekvens Hvor hyppigt gennemfører aktuel aktør use case ? 

 

Startbetingelser Hvilke forudsætninger skal være opfyldt for, at use case 

gennemføres ? 

 

Beskrivelse Beskrivelse af aktørernes anvendelsesituation/scenarie. Henvisning 

til andre use case-beskrivelser ved anvendelse af entydigt use case-

navn tilladt. 

 

Undtagelser Beskrive undtagelsessituationer/hvad skal der ske ved 

undtagelsessituationer. Henvisning til andre use case beskrivelser 

ved anvendelse af entydigt use case-navn tilladt. 

 

Illustrationer Henvisning til visualiseringsbilag.  

 

Slutbetingelser Hvordan konstateres om aktuel use case er blevet afsluttet? 
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Use Case skabelon – eksempel. 

 

USE CASE 

NAVN: Udarbejd netværks målingsrapport 

 

FORMÅL: Netværksoperatøren producerer en rapport på baggrund af udvalgte 

netværkselementer. 

 

AKTØR(ER): Netværksoperatør 

 

FREKVENS: Én gang om dagen 

 

STARTBETINGELSER: Målinger er indsamlet fra netværkselementer til database (Use Case: 

Indsamling af målinger), og netværksoperatøren har autorisation til at producere rapport. 

 

BESKRIVELSE: Først åbner netværksoperatør målerapporteringsværktøj. Herefter udvælger 

han/hun de netværkselementer, som skal inkluderes i rapporten. Systemet viser et udvalg af 

rapporter, som kan produceres på baggrund af de udvalgte netværkselementer (undtagelse: Kan 

ikke producere rapport). Netværksoperatøren udvælger de rapporter, som ønskes, og beder 

systemet om at producere og vise dem på skærmen. Systemet viser rapporterne. Operatøren 

udvælger rapporter til udskrivning. 

Systemet udskriver rapporter (undtagelse: Kan ikke printe). 

 

UNDTAGELSER: Kan ikke producere rapport: Skal effektueres, hvis valgte netværkselementer 

ikke producerer måleinformation. Systemet viser fejlinformation. 

Kan ikke printe: Vises hvis printer ikke er tilsluttet eller ikke fungerer. Systemet viser 

fejlinformation. 

 

ILLUSTRATIONER: Ikke relevant. 

 

SLUTBETINGELSER: Udvalgte rapporter er produceret og printet ud. 
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